Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от «___» ___________2020 года  №____

О внесении изменений в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 29 июня 2018 № 15
«Об утверждении административных регламентов предоставления
на территории Ленинградской области государственных услуг
в сфере социальной защиты населения»

В целях    приведения    нормативных    правовых    актов    Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством   п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 29 июня 2018 № 15 «Об утверждении административных регламентов предоставления на территории Ленинградской области государственных услуг в сфере социальной защиты населения» следующие изменения:
   1.1. В приложении 1 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по принятию решения о передаче (отказе в передаче) в собственность инвалидам дополнительных технических средств реабилитации, стоимость которых больше трехкратной величины прожиточного минимума в Ленинградской области на душу населения, установленной Правительством Ленинградской области):
1) в пункте 2.3:
абзац второй изложить в новой редакции:
«выдача уведомления о принятии решения о передаче в собственность ДТСР по форме согласно приложению 3 к настоящему регламенту;»;
абзац третий изложить в новой редакции:
«выдача уведомления о принятии решения об отказе в передаче в собственность ДТСР по форме согласно приложению 4 к настоящему регламенту.»;
2) в пункте 2.6:
в абзаце первом подпункта 1 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается оригинал документ)» исключить;
абзац четвертый подпункта 1 изложить в новой редакции:
«текст заявления должен быть написан на русском языке синими или черными чернилами (пастой), записи хорошо читаемы и разборчивы, персональные данные заявителя указаны полностью (в случае заполнения заявления заявителем от руки);»;
в абзаце первом подпункта 2 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается оригинал документа)»  исключить;
в абзаце первом подпункта 3 слова «,(к бумажному комплекту документов приобщается копия документа)» исключить;
в абзаце первом подпункта 4 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается копия документа)» исключить;
в абзаце первом подпункта 5 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается копия документа)» исключить;
подпункты 6 и 7 признать утратившими силу;
3) пункт 2.6.2. изложить в новой редакции:
«2.6.2. В случае если в представленных документах имеет место изменение заявителем фамилии, имени, отчества, заявитель дополнительно к документам, перечисленным в пункте 2.6 настоящего регламента, предоставляет документы, подтверждающие государственную регистрацию актов гражданского состояния: свидетельства (справки, извещения) о перемене имени, заключении (расторжении) брака, рождении, либо заверенную судебным органом копию решения суда.»;
4) пункт 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. КСЗН ЛО в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления государственной услуги:
запрашивает в органах внутренних дел сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации;
запрашивает сведения, необходимые для исполнения индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) (далее - ИПРА) из федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов».»;
5) пункт 2.15.1 дополнить подпунктом следующего содержания:
«6) возможность получения государственной услуги по экстерриториальному принципу.»;
6) пункт 2.17 изложить в новой редакции:
«Предоставление услуги по экстерриториальному принципу  предусмотрено.
[bookmark: _GoBack]Подача запросов, документов, информации, необходимых для получения государственной услуги, а также получение результатов предоставления государственной услуги осуществляется в КСЗН, ЦСЗН, а также в любом подразделении МФЦ, при наличии соглашения, указанного в статье 15 Федерального закона № 210-ФЗ, в пределах территории Ленинградской области по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания.»;
7) абзац первый пункта 5.2 после слова «являются» дополнить словами «, в том числе».
1.2. В приложении 2 (Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги по принятию решения о предоставлении (отказе в предоставлении) инвалидам компенсации части расходов на самостоятельное приобретение дополнительных технических средств реабилитации, стоимость которых меньше трехкратной величины прожиточного минимума в Ленинградской области на душу населения, установленной Правительством Ленинградской области):
1) в пункте 2.3:
абзац второй изложить в новой редакции:
«выдача уведомления о принятии решения о предоставлении компенсации части расходов на самостоятельное приобретение ДТСР по форме согласно приложению 3 к настоящему регламенту;»;
абзац третий изложить в новой редакции:
«выдача уведомления о принятии решения об отказе в предоставлении компенсации части расходов на самостоятельное приобретение ДТСР по форме согласно приложению 4 к настоящему регламенту.»;
2) в пункте 2.6:
в абзаце первом подпункта 1 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается оригинал документа)» исключить;
абзац четвертый подпункта 1 изложить в новой редакции:
«текст заявления должен быть написан на русском языке синими или черными чернилами (пастой), записи хорошо читаемы и разборчивы, персональные данные заявителя указаны полностью (в случае заполнения заявления заявителем от руки);»;
в абзаце первом подпункта 2 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается оригинал документа)» исключить;
в абзаце первом подпункта 3 слова «,(к бумажному комплекту документов приобщается копия документа)» исключить;
в абзаце первом подпункта 4 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается копия документа)» исключить;
в абзаце первом подпункта 5 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается копия документа)» исключить;
подпункты 6 и 7 признать утратившими силу;
в абзаце первом подпункта 8 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается копия документа)» исключить;
в абзаце первом подпункта 9 слова «(к бумажному комплекту документов приобщается копия документа)» исключить;
3) пункт 2.6.2. изложить в новой редакции:
«2.6.2. В случае если в представленных документах имеет место изменение заявителем фамилии, имени, отчества, заявитель дополнительно к документам, перечисленным в пункте 2.6 настоящего регламента, предоставляет документы, подтверждающие государственную регистрацию актов гражданского состояния: свидетельства (справки, извещения) о перемене имени, заключении (расторжении) брака, рождении, либо заверенную судебным органом копию решения суда.»;
4) пункт 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. КСЗН ЛО в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления государственной услуги:
запрашивает в органах внутренних дел сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации;
запрашивает сведения, необходимые для исполнения индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) (далее - ИПРА) из федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов».»;
5) пункт 2.15.1 дополнить подпунктом следующего содержания:
«6) возможность получения государственной услуги по экстерриториальному принципу.»;
6) пункт 2.17 изложить в новой редакции:
«Предоставление услуги по экстерриториальному принципу  предусмотрено.
Подача запросов, документов, информации, необходимых для получения государственной услуги, а также получение результатов предоставления государственной услуги осуществляется в КСЗН, ЦСЗН, а также в любом подразделении МФЦ, при наличии соглашения, указанного в статье 15 Федерального закона № 210-ФЗ, в пределах территории Ленинградской области по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания.»;
7) абзац первый пункта 5.2 после слова «являются» дополнить словами «, в том числе».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 4 пунктов 1.1 и 1.2 настоящего приказа, вступающих в силу с 1 июля 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области                                                                    С.И.Шлемова